АДМИНИСТРАЦИЯ

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2024___                                                                              №      811

г. Мураши

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального округа от 29.12.2022 № 1077

В соответствии со статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса РФ, ст. 9.1 ФЗ

от 12.01.1996г., № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьями 7, 43

Федерального закона РФ от 06.10.2003г.   № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Кировской области от 30.09.2024 №403-П «О

порядке индексации с 01.08.2024 и с 01.10.2024 заработной платы работников

областных государственных учреждений», постановлением администрации

Мурашинского муниципального округа Кировской области от 08.10.2024 № 804

«О порядке индексации с 01.10.2024 заработной платы работников

муниципальных учреждений Мурашинского муниципального округа»,

администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Примерное положение «Об оплате труда работников

муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования

подведомственных управлению культуры администрации МО Мурашинский

муниципальный округ Кировской области», утвержденное постановлением

администрации Мурашинского муниципального округа Кировской области №

1077 от 29.12.2022 г. следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6. изложить в новой редакции:

«2.6. Рекомендуемые минимальные размеры окладов, ставок заработной

платы работников по общеотраслевым профессиям рабочих устанавливаются на

consultantplus://offline/ref=9F94A3078F1D8F486215961915435A1CA844B0128A5754D8276D1996E1336122B2CB63D1B22680377AN8P
consultantplus://offline/ref=9F94A3078F1D8F486215961915435A1CA844B0128A5754D8276D1996E1336122B2CB63D1B22680377AN8P
consultantplus://offline/ref=9F94A3078F1D8F486215961915435A1CA844B0128A5754D8276D1996E1336122B2CB63D1B22685317AN7P

основе отнесения профессий к ПКГ, утвержденным приказом Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 №

248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп

общеотраслевых профессий рабочих»:

Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

гардеробщик; сторож (вахтер); уборщик производственных

помещений; уборщик служебных помещений; уборщик

территорий

5264,00

рубля

1.2. Пункт 2.7 изложить в новой редакции:

«2.7. Устанавливаемые для профессий рабочих, утвержденных

постановлением Госстандарта РФ от 26.12.1994 № 367 (ред.от 19.06.2012) «О

принятии и введении в действие Общероссийского классификатора профессий

рабочих, должностей служащих и тарифных разрядов ОК 016-94 (Вместе с ОК

016-94. Общероссийский классификатор профессий рабочих, должностей

служащих и тарифных разрядов») (дата введения 01.01.1996)

Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

5264,00 рубля

1.3. Пункт 5 Приложения № 8 изложить в новой редакции.

«5. Должностной оклад руководителя учреждения, определяемый трудовым

договором (эффективным контрактом), предельный уровень соотношения

средней заработной платы руководителя учреждения и средней заработной платы

работников учреждения устанавливается в зависимости от группы, к которой

отнесено учреждение:

Групп

а

Должностной оклад

руководителя учреждения

(рублей)

Предельный уровень соотношения

средней заработной платы руководителя

учреждения и средней заработной платы

работников учреждения

2 23126 до 4

3 19141 до 3

4 15154 до 2

2. Начальнику управления культуры администрации Мурашинского округа

Кировской области организовать работу по внесению изменений в Положения по

оплате труда работников подведомственных муниципальных учреждений.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 года.

Первый заместитель главы

администрации округа                                 А.В.Суслов

Канцелярия
Штамп